Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

PORTARIA Nº 18.708, DE 13 DE JUNHO DE 2016

“Designa servidor para desempenhar
temporariamente a função de
Tesoureiro”

CONSIDERANDO que, o Senhor João Coelho Rodrigues,
ocupava o cargo efetivo de Tesoureiro e aposentou-se, tendo se desligado no dia 11 de abril
de 2016;

CONSIDERANDO que, por conta da Lei Eleitoral (9.604/97)

não seria possível fazer concurso público a tempo de homologá-lo dentro do período
permitido, o que impediria a nomeação na circunscrição do pleito;

CONSIDERANDO que, o Sr. Valdir Damico Dionisio já

exerceu as funções de tesoureiro por dez anos, em virtude de afastamentos do titular, a ponto
de ter incorporado em seu salário a diferença entre o cargo para o qual é concursado e o de
tesoureiro;

CONSIDERANDO que, do ponto de vista operacional e legal

não é possível prescindir das funções de tesoureiro.

R E S O L V E

Art 1º. – Designar o servidor VALDIR DAMICO DIONÍSIO, portador da
Cédula de Identidade nº 14.836.529 SSP/SP, matrícula funcional nº 9300, ocupante do cargo
de provimento efetivo de Assistente Administrativo, regime jurídico Estatutário para
desempenhar as funções de Tesoureiro até que Concurso Público para efetivação de novo
servidor aconteça.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições contrárias.

                         Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 13 de junho de 2016.

Arnaldo Shigueyuki Enomoto
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta
Prefeitura, na data supra.